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ví co k prod ji rni 1 ceny

mtějíl a platit! 14 potřeby své

ny bývali am-- zdali si pfpje ce

ny jk' panovaly v minulých čty

ri h h tech pro to co prodivi i co

kupuj? Tálcmf s dělníka zdali
i ! ra Jji mílí víe laciné co po

Ifflnijo a pracovali pouze půl aneb
čtvrt r%'i ta sníženou mzdu aneb
bud raději pracovati plnou dobu
za plnou dřívější mzda? Tižeme
se konečně těch sáných falešných
proroků zdali je ještě neomrzelo
tak neoraalené lhaní když musí

přece věděli že lid za minulé čtyry
roky seznal kterak byl jimi klamin
v minulosti

Sjezdy cisařttT
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Kdyby 1 ávítřvy rěmeckého cíxaře

ve Vídni a cínsře rakouského v Pe

trohradě nabyly bývaly ustanoveny
a veřejně ohlášeny už měníce minu_
lého: podniknuti a provedení jejich
právě v těchto dnfch kdy válka
řecko-turec- ki napjala obecnou

a zvědavosi mírou jež pře-

sahuje místní důležitOHt její bylo by
událostí mocně vzrušující Iiylo by
ne v nich vidělo aneb aspoň hádalo
znamení to colá Evropa octla se na

(okraji veliké zábubné války Ale

poněvadž centy panovníkův rakou-

ského a nímeckého nejsou Žádným
příběhem náhlým překvapujícím na

rycblo podnikaným ba že právě se

uskutečňují bez rušivého vlivu se

strany bouřlivých a krvavých zjevflv
na jihovýchodů evropském pokládají
a prohlašují se za neklamnou zvěsť

že válkou řecko tureckou nebude po-

rušen mír obecný Ani v pořádku
císařských cest prvotně ustanove-

ném nettala se změna Nejprve
příjezd císaře německého do Vídně

pak jízda císaře Františka Josefa do

Petrohradu Ani to není v nynější
chvíli bez významu Možno v tom

vilětidfika H neutrpěl nejmenší
změny ani program a účel obon cest

tím co v áějinách evropských zi

dnův posléze minulých se stalo A

přece není lze tvrditi jako by přeno
sení bojiště

řecko-turecké- ho Kréty
na pevninu evropskou mohlo zůstati
a zůstalo beze všeho vlivu na sjezdy
tří cí-ař- ův I5y li prvotní účel za-

chovali obecný mír evropský tož

nyní tato snaha nabyla širšího a

hlubšího základu a zároveň má před
SHbou bližší a určitější otázku kteri

vyžsdaje vyřízení aby se dosáhlo vy
značeného cíle

Této chvíle zajisté sejde ménó na

tom zvítězf-l- i konečné Turci nebo
Hekové ale jde o to aby do jejich
krvavého sporu nezasáhla žádni

evropská velmoc Př'raý opak toho

jak velmoci zachovaly ae na Krétě

má se státi na pevnině Tam do

sporu řecko tureckého zasáhly všech-

ny zde nemá vmfchati se do něho

žádná Ale jedno i druLé jest toliko

výsledek tétéž příčiny: vzájemné
žárlivosti vespolné nedůvřryl Na

hM Ml lj( W A m Mu f bso

né Mrlirosil ndůvě's vIpiH vsi

mocí msil diou hlavtiš lt j linl

spořívá fbrfiý mír M#m díl
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přálslittl aU nsnMi kotid nA molno

s hovili a pnjititi rdtpcný mír

olřn jiitf lfbi tíříi tifm

Itrani4 flianřni síly ail Turecka

ani íífk nsjo takmihi druha

by vilka meil oběma wohU trvsM

dlouho b'i1)'j-l- í inslivsny sol3

mým bu íw- - li iip nbřnisři m rtí

J# lni ledy ts" chvil o to lby

vyvrot4'i lylu ikrofnl nřktsré
velmM I

apiA nt ttn al řiějiki
vř(í bitva foíhodn mii fděrnv

Vřřpjnýml soupeři ISudli l niojim

přov tl lávitf Mité ii iyrřjii( li

panovnických sjsiďrh Vílnl
r Petrohrsdě 'M tom pik dbilno

co nsjbe llívři poiororatl diplomi-tírko- u

řinost NVmscki A v té

Iráne Jist nclolf li(j4f KMhpi

7 PaMls vyUna byla Urhlt dnftv

Iprávs l Německo pfimrb vUlu

tureckou aby vypovřdtla válku

icku fé chvíle nebyl tt
tijilé vyoc zajímavá a důl}itá
zpráva frincouzki z Uerlínt popřena
Netřťbi tedy briti ji v pohybno
inl Z Pařile oznámena bylo i

iřičína proč Německo ualťhslo ra
vládu tureckou aby válku vypové
děla A tato příčina jest nejen velíce

odobná pravdě nýbrž takřka rcela

dirozena Německo chtělo prý tím

pŮsobem vrazili klín do spolku
francoutuko-ruikěh- o vidouc že

"rancie v nynějším sporu více se

kloní k Kjcku a Huško k Turecku

'odlo zprávy pařížské má tedy vy- -

povězenl války z návodu německéh-- j

za ucel vehnati politiku ruskou v

moři středním do sporu s politikou
rancouzskou a tím na svůj prospěch
zmařili posavadní přátelství Francie

Huškem

Jednalo-- li Německo opravdu tak

jak c Paříže se zvěstovalo jst li pro
puknutí války řecko-tureck-

é na pev-

nině dílem jeho dlužno říci Že

nemohla naskytnuli se mu příležitost

vhodnější aby zkalilo nepříjemnou a

nebezpečnou Bobě shodu mezi dvěma

velmocerai Ueré je svírají se západu
a s východu tak že po případě by

mělo proti aobě dvě veliké fronty

Diplomatický rozpočet německý

byl by tedy založen velmi chytře

Sejde na tom jaky bude jeho výsle

dek Německo se přičiňuje aby

dopadl podle přání ZadivŠi jednu

páku v Cařihradě politika berlínská

nakazuje druhou prostřednictvím

vídenským v Petrohradě Chce vedle

středo evropského trojspolku zřídili

ještě nové sdružení Německa Hakou

ska a — Huška Trojspolek aby
zůstal pro zachování obecného míru

evropského sdruženi pak tří císařství

mi vyřídili nynější místní otázku

řecko tureckou Plán zajisté velice

hodný k tomu aby Německo zaujalo
mezi velmocemi evropskými místo

vůdcovské a při lom rozvrátilo spolek
franenuzsko-rusk- ý Na pohled jen
se podrobuje posavad nímu dohod

nutí kteréž mezi Huškem a Rakou

ském v příčině otázky východní

zjednal zvěčnělý kníže Lobanov a

kteréž záleží v úmluvě obou těchto

velmoci aby v zemích balkánukých
i nadálo všechno zůstalo při posavad
nim uspořádání Ale přeje si aby

bylo pojato do tohoto sdružení ra
kousko-ruskéb- o Patrně pro nic jicé
ho než aby položilo símó nedůvěry
a sporu mezi Huško a Francii Ačko

liv ví Ze mezi Rakouskem a Huškem

v otázce východní té chvíle není

žádných neshod přece podle obvy
klého způsobu svého nabízí se za

prostředafka mezi nimi jednak aby

vyvázlo a nynější své diplomatické
osamocenosti jednak aby stále bylo
zasvěceno do všeho co Rakousko a

Rusko podniknou a tím aby nabylo

převány naa r ranců aiera při wm
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kdy dotival se [ r1wjrln ii i! tu 1

potfebré orbrstiy I í I

y pídy
v této zemi k ly prrj ímíi opít
byly pfily kdy trpěl ♦

if n f % příčina toho jet imo

zřejmou Pokttd poutaly H"3'n''
Obce americké om ifi články
konfeďračrif putoval 1 v frmitNrfi

bíd všeobecni ač měli jme
úplnou voln~t obchodu 4 príimy-I-

jelikul úlřední vláli nuii!i
prit jikiko'ir cl i ukl4 !ati 1 Uk

prtmjil áomkd hijiti I ti !)
horlivřjif lt'nciv 4mriť:tf o

íali !thJy nihlllctí ! vnliM!a

dobjtA í telik ohřtmi

jira kýleného projí-pii- i Mibo

bjta k proto imřnfiiy tí'h h jí lin

ky konfe'Jerťfi v r4vainřjiJ 1 ob

jemnřjíí úftsvu Že inátnítí teh-dej- íl

porotumřli dobř tfb&m

doby & temf svřrlcl to ii prvním
krokem prvího ko!igr'i Spojfiých
btAtfi který noinl ku ni itklvié
ústavy bylo přiji-t- í othranni'ho
cla Uk aby h umoínil rutkvčt prfi-mytl- o

v lerni A tmé Kkutténí

prospívala al do tí doby kdy v

nestřežené chvíli truSena byla
ochrana celní po koDČenl druhé

vilky a Anj'liťkm Tu počínaje
rokem 117 vznikla v temi pomo-v- u

bída a tíeň kteráž nbyla
od-stra-

pokud nebyla obnovena
ochrana celní z&kouem 1 roku 1821

V letecn následujících jro?plva!a
terně dobře aviak v brzku počalo
se dávati opět čím dále tím více

elachu theoriím demokratickým a

opětným zrušením ochrany celní

obnoveny opít utrpení a bída kri-s- í

která poftihla zemi v roce 1S37

Totiž opakovalo ne v roce 157
načež pak v následující volbě

ovládla strana ochrany
celní strmí republikánnká a s ní

přišel opět blahobyt a sice měroa
nikde jinde a ani tu dříve nebý-

valou
Pokud kráčela zem směrem tím-

to pokud průmysl náš požíval

ochrany celní a nebyl ohrožován
soutěží evropskou těšila se země

poměrům jakéž nepanují nikde

jinde na celé siré zeměkouli ViUk

jakmile počali demokraté ctfáati
tímto základním kamenem blahu

bytu objevily se ihned potnovu ty
samé staré příznaky té samé xtaré

demokratické bídy kterouž pokaž
dé přivedlo na zem to samé btaré

ničení a rušení ochrany celní

A5 v letech předcházející zvolaní

pana Clevelandv poulelně za pre-

sidenta lid této země věděl a cítil
že prospívá lépe než mohl by kde-

koli jinde dal přece ulucha fale-

šným prorokům kteří kázali mil

klamné theorie svobodoobchodni
cké a odsuzovali ochranu celní že

působí prý zdražování všach po
třeb životních aniž by co propí-val- a

i slibovali zrušením ochrany
celní docíliti velké láce s zjednati
hojnějších požitku každému Jak
e slova jejich splnila cítíme

každý až dosad Pravdou je
že v mnoha ohledech docílili láce a

to tím větší čím větší měrou zru-ií-

ochrana celní Avšak při té
láci panovala přece jenom všeo

becná bída s nouze poněvadž vzlor
ní nemohlo i občanstvo dopřáti
těch laciných pMmřtft a výrobku
aC továrních af polních a kdo je
dině prospívali v těchto letech mi- -

nulých byli šerifové a lichváři

Mnozí f t&cb kteří pře 1 pěti lety
dávali sluchu falešným prorokům

:t iicolii? Cel
In titlm trolill V

1 i iíip nm-- ' UIivl

wíifoiírVNiiipiriMr')! tfS

bud tili ki třiňou sě

ujm~li tnolko proti rukř?

Jk Nmifko má nalíčfiio aby

in otí nynější vilky řřf kc-tnrr-

ďíb do sjtotrřnřho kruhu

?uksm a Itkottkm vidíme

úvahy o ktr s rozi-piil-
vě-rjí- í

"Drednřr Nu lrichtm ' z příčinou

pobytu
iiěfiif-iW-h- císvře ve Vídni

)ri'Tnký lit připomíná le podls

mlotivy trojpotkové Hikouko zsji

sté má v otárce východní úplnou

volno! přiznává těl le lato otiikl
se t(ki H)kouka mnohem více ml

Německa ale ji-v- Německo v ní

řřeoe nemalý intř' le to dělá jen

roto by ubránilo vypuknutí něja-ýc- h

iffhod mei Htkouokem a Ku

skem V této své snaze prý věrně

rovozuje politika "nedostilného

mistra v uměni ttálnickém knílete

iismarka" jenž vyslovil zásada le

není úkolem Ní meckiaby východní
Mílitiku kteréhokoliv jitého státu

přijalo za svou ale aby podle své

nejvyšái možnosti sprotředkovalo
mezi Htkouskem a Huškem jichžto

vlády ovšem mají největší interes

akého útvaru nabude jiho-evropu- ký

východ Býti jednatelem a ochrán-

cem míru v obou kabinetech ve

Vídni jako v Petrohradě to prý jest

úkolem vlády německé

Posud jsme byli svědky jak Ně

mecko své jednatelství míru mezi

iuskem a Rakouskim v praxi pro

védélo Ničím jiným než podněco-cování- m

vzájemné nedůvěry štvaním

ednoho proti druhému A jak rotu

mí svému poslání pečovali o zacho-

vání všeobecného míru evropského
osvědčilo nejnověji tím Že k jeho

podnětu a návodu Turecko vypověz

dělo Řecku válku! Však doufejme
že všeobecný mír bude zachován i

rřes všechno "mírumilovné'' spro

středkovánf Německa

Z:imisHÍBHÍppHk výMava

Výstava kterouž pořlíilií 23 stiítňv za- -

miHÍH(iippkcb se poneníhlu blíží Ne-

bude to trvali ani rok a nidme ji již žilo

Nikdo nemfiíe pochybovali o tom že

výittavou oživena budo Omaha nesmírní
a zroste mírou znonou Chicago před

Vltavou mřlo 1 milion obyvatelů a po

výstavč dospf-l- ku více nuž 1(4 milionu

Také z jiných příf in lze očekávali víe-obec-

zlephení průmyslu a obchodu v

in' niž rovněž Omaha se bude pwlfluti
K vystaví řiní se přípravy ns vSech stra--

nách 8 pracmi na výstavišti se Již za

pořalo nové nddraží a staví a řileJSf ži

vol a ruch Jest již pozorovat VSÍninřte

si Jen Farnam ulice a porovnejte Ji Jak

byla před rokem a Jak jest nyní Pooí-vějt- e

se kolik tehdy prázdných krámů

Jest nyní osazeno Toto oživení nepři- -

Beje Jenom nCkterd cYiHti menta nýbrž
mentu celému Nan Jižní řiíst bude se

podílctl prárfi tak na vSeobecni'm vzrů

stu Jako která Met Jiná a to tím spíAe

au mnohá zdokonalení byla provedena
aneb se provádí Pouliční dráha Je teď

prodloužena až Jo Brna Hiverview park

byl upraven a otevřen a oberenstvo po-

znalo a překvapením že jest to nejknít
nejhí park v mf-al- co se týce xlohy a

vyhlídky Na dohotovení boulevanlu

který spojovat! bude nu' sto s novými ka

sárnaml na kterémž bylo hned v podzi-

mu rHfxto a pilně se pracuje a bude

hotov Již v příStích týdnech Na vSecn

stranách vidíme toho důkazy že pomine

koncf n£ ta otrlost a že Omaha probudí
se k novému životu

is aiK

fr?'!'f"}rllf'!íífňlř''!ífiW

'n inínit!" tyfl řiy Jfm bjrll pfnt!

lhl ttní vilíkcii jtlo ri fmt a ř#

Jmaa niJif klřljř tt% rrnu frm(rn4
nífkoii v Jkn hf rtřkoíila fl pdd tím

nlkdi nrbrl v'll VUk nvnl

Jxiib Jií Jk # fík i "itna" tUmW Jtm

fíít kd ul vl-K- " !'♦ Vi'" Jil
iltlrii přdív dfivJíbb ů kdy

opl fib tnuly # budou tiftiAli a kdy Ba

stann tp ví( p'ft(vka h niojitku
T- -f Jt ln)Mik krfo Uk Urlný jko
byl pokud Omaha bytu m#tm oVisi
oliyViiilů a v ďd ř nrjtdiŽW pon JII

toutisd v ffiií Tsk mni Ink nvní

Jol in filnf a nikdy více Isk ladným
li t bud" Nikdy rHiyla tsk iltif4 a pfl-- if

htádoba ku koupi f ibrn kupovali
nkdo íliiiiinv pro anfb ulomili p

níe na jlpfkiilarl probudmirnost
V I!niř lne1 d íťu a třináctou ulicí

blíko pnrkti tmiiti Ri lotů na prodej
tul ltxí do ÍVI na iírm splátky Tu l

poinyili ie' Majitel t('ch(o lotů musí Ju

Mlprodat a proto je nabití za tak levnou

cenu Urno Již tu nl tuk daleko od mtta
lako i zdálo dříve kdvž se tam lotv z

řaly pmdával a Omaha byla incn-- í Teď
se může ki káře svézt za 3 rentň až t
Urna kamkolivek a dobrých chodní-

kách a dlážděných ulicích dostane se

kam sl přeje Nikde v celém městě ne-

najdete loty za takovou cenu tak blízko

poměrné od nirsts To Jest příležitost
kterou by si neměl dál nikdo ujít
Asi 40 lotů v renč od I00 do %?M mám

ku prodeji na 15 a Vlnton ulici pouze
Jeden block od dvou různých Kiu1iěiií( h

dráh Tyto loty patří Omaha Havlngs
banku kterýž Jak známo uřinil úpadek
a přijal tyto loty za dluh Prodávaly se

tu loty dříve po $I2K) až 11500 Bank Je
musí na každý pád zpeněžit a proto na-

bízí je za tuto nesmírně levnou cenu

vzhledem k jmjIozc Kdokoliv má za
bankem peníze totiž kilo tam peníze mí 1

uiuvny mu ze ponecnat svou poiueonvku
na srážku ceny lotu co splátku To lest
to ntjmoiidřcJSÍ co kdo může udělat

Když tam má peníze musí cekat několik
let nežli Je nazpět dostane Kdvž si ale

koupí lot za ty samé peníze v nynřJSÍch
levných cenách tedy mu za ta léta než

by peníze nazpět z banku doBlal íaě leštil
Je vfiecbny dostane!) notně nřibyde tak
že mu přinesou velké droky
Také asi 40 lotů mám v Houth Omazo v

Dvořákově přídavku Tyto loty patří
též zlunkrotilému banku totiž Nebrnska
Savings sud Exchanifo banku Prodá

valy se tu druhdy po J'i00 až 1100 Jeden
vsak nyní Je lze koupili na splátky po
♦10 Jeden Na některých z nich lnou

domky které se dají levně koupili Kdo
sí chce pomoci k lacinému domovu na
splútky má teď příležitost Jaká so mu
vícekráte nenaskytne
Velmi krásné loty mám na nrodet v

Čáslavi v South Omaze a liž se lich toto
Jaro několik prodalo Kdo chce míli
pěkný domov blíe Cuduhy nakladáren
za velmi levnou cenu a na mírné solátkv
má tu dobrou příležitost Kdo by tu
chtěl stavět pro sebe nemusí prvním ro-

kem na lot nic platit a může použit
v&ech svých peněz co má do stavby
Nejkrásněji! farmu Jakou al Jen my

sleti můžete JW0 akrů nejlepSího pozem-
ku v bouglas county Jen 14 mil západué
od Omany při malé řece dost vody hoj
nost luk pěkný les znamenité role vů-

bec farmu Jakéž druhá není rovna
mohu Vám prodali za akr Malitel

Její jet v Omaze a musí ji pnwlat Kdy
by byl na ní uacdlym tedy byato Ji ne-

mohli koupit pod IV) akr IjOO 0

[toftbovi

Pojištění proli ohni v neJlepSích
obstarávám v libovolném

množství Proé se dáváte poJiSfovat u

Jednati tŮ a nimiž ani dohodnoutl ae
nemůcte když Vám dobré a laciné

může krajan olmtarat? Prodá-
váte li majetek a potřebujete li výtahy sknih 'abstrakty) obraťte se na mně a
obstarám Vám Je nejspolehlivěji a za
neJmírněJSÍ eenu Jnem obyěejně k n
lezení v doutníkábtkéin obchode p Jos
Nováka Ho 13tU Bt CH-l- m

JOSEF KAVAN
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